
 - 1 -2 

 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_20.09.2017 г.                  Енакиево                  № 582 

 

 
 
 
 
 
 
Об отопительном сезоне 
2017-2018 годов 
 
 
 

На основании Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики                               
от 11 сентября 2017 № 283 «Об отопительном сезоне», пунктов 3.3.5, 4.1. Положения              
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, руководствуясь нормативными правовыми актами            
по вопросам оказания жилищно-коммунальных услуг, с целью своевременного                        
и стабильного обеспечения населения и объектов социальной сферы тепловой энергией                       
в осенне-зимний период 2017-2018 годов 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 
 
        1. Определить период отопительного сезона 2017-2018 годов в городе Енакиево                 
с 15 октября по 15 апреля включительно. 
 
        2. Определить начало отопительного сезона 2017-2018 годов в городе Енакиево                   
с 15 октября 2017 года.  
 
        2.1. Начать отопительный сезон: 
 
        2.1.1. До установленной пунктом 2 настоящего распоряжения даты – в случае снижения 
среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия) в течение трех суток, при этом обеспечить первоочередную подачу теплоносителя 
на объекты социальной сферы (учреждения здравоохранения и образования). 
 
        2.1.2. После установленной пунктом 2 настоящего распоряжения даты – в случае 
сохранения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8°С (плюс восемь 
градусов Цельсия). 
 
        2.1.3. Начать отопительный сезон 2017-2018 годов в индивидуальном секторе для 
потребителей тепла без средств учета с 01.10.2017. 
 
        3. Определить окончание отопительного сезона 2017-2018 годов в городе Енакиево                   
15 апреля 2018 года.  



 
 
 
 

2

        3.1. Завершить отопительный сезон: 
 
        3.1.1. До установленной пунктом 3 настоящего распоряжения даты при повышении 
среднесуточной температуры наружного воздуха более + 8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия) на протяжении более трех суток, при этом обеспечив отключение теплоносителя      
на объекты социальной сферы (учреждения здравоохранения и образования) в последнюю 
очередь. 
 
         3.1.2. После установленной пунктом 3 настоящего распоряжения даты при сохранении 
среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия). 
 
        3.1.3. Определить дату окончания отопительного сезона 2017-2018 годов                                 
в индивидуальном секторе для потребителей тепла без средств учета  30.04.2018. 
 
        4. Создать городской штаб по контролю за ходом отопительного сезона                     
2017-2018 годов и утвердить его состав (прилагается). 
 
        5. Руководителям жилищно-коммунальных предприятий администрации города 
Енакиево: 
 
        5.1. Начиная с 25.09.2017 начать заполнение водой систем теплоснабжения и пробные 
запуски котельных в работу. 
 
        5.2. Ежедневно, начиная с 15.10.2017, докладывать городскому штабу по контролю            
за ходом отопительного сезона 2017-2018 о заполнении водой систем теплоснабжения 
объектов.  
 
        5.3. Ежедневно до 16-00, начиная с 15.10.2017, докладывать городскому штабу                 
по контролю за ходом отопительного сезона 2017-2018 о поставке тепла на объекты. 
 
        6. Рекомендовать главе администрации города Юнокоммунаровска, главе 
администрации города Углегорска, главе Карло-Марксовской поселковой администрации, 
главе Корсунской поселковой администрации, главе Булавинской поселковой 
администрации, главе Ольховатской поселковой администрации, создать комиссию по 
решению вопросов о некачественной поставке тепла на объекты. 
 
        7. Обязать руководителей коммунальных предприятий администрации города Енакиево            
«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» и 
рекомендовать директору СПП «Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго» провести 
работу с потребителями по повышению уровня оплаты за полученные жилищно-
коммунальные услуги. 
 
        8. Обязать руководителей коммунальных предприятий администрации города Енакиево            
«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» и 
рекомендовать директору СПП «Енакиевотеплосеть» ГП «Донбасстеплоэнерго», директору 
Енакиевского производственного управления водопроводно-канализационного хозяйства  
КП «Компания «Вода Донбасса», начальнику «Енакиевского городского района 
электрических сетей» ТЕ «Центральные электрические сети» РП «Региональная 
энергопоставляющая компания», начальнику Енакиевского управления по газоснабжению и 
газификации ГК «Донбассгаз» организовать круглосуточную работу аварийно-
диспетчерских служб.  



 
 
 
 

3

 
        9. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального опубликования. 
 
        10. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 
 
       11. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
И. о. главы администрации 
города Енакиево  


